(48) Ἀμωσίων. Codex Joannis Frisii Ἀμωσιν.

(49) Ηλιθον. Eusebius ἥθελεν, apud quem etiam adnotatur ad marginem fortasse delenda esse hæc verba: Λέγει δὲ οὕτως.

(50) Κατέστρεψε τὴν Αἴαριν. Eusebius habet κατέστρεψε, sed præcipua varietas in voce sequenti posita. Habet enim Clemens Alexandrinus Ἀθυρίαν. Reg. 1, Αἴαριν. Codex Joan. Fris. Αἴαρια. Eusebius Ἀθαρίν, quod idem est ac Αἴαριν urbem. Sic etiam codex ms. Clementis pro Ἀθυρίᾳ. Editiones Tatiani Μαρτίαν. Existimat Ducaeus legi posse Μαρτίαν, ac fortasse intelligendum, Amosim effodisse Mariam, id est Euripo ducto commisisse Mariam cum Nilo, vel cum ipso mari Mediterraneo. Sed tamen alteram vocem in textum recipere non dubitavi, tum quia ei savenit mss. codices et Clemens ac Eusebius; tuin quia consentit cum historiæ monumentis. Nam rex ille, sub quo egressi sunt ex Ἀgypto Israelite, apud Manethonem Tethmosis, apud Appionem, ut non solum ex Tatiano patet, sed etiam ex Justino Cohort., n. 9, Amasis dictus est. Is autem cum bellum gesserit cum Israelitis, non mirum si urbem Avarim evertisse dicitur, que præcipua videtur Israelitarum suisce, teste Mane-

A Sunt etiam Ἀgyptiorum tempora accurate descripta, rerumque apud eos gestarum interpres est Ptolemaeus, non ille quidem rex, sed sacerdos Mendesius. Is regum res gestas exponens, Judæos sub Amose Ἀgyptiorum rege ex Ἀgypto in ea, quæ occuparunt, loca, duce Moyse, profectos esse testatur. Sic autem loquitur: *Amosis autem erat æqualis Inacho regi.* Post hunc Appion grammaticus, vir doctissimus, in quarto Ἀgyptiacorum (sunt enim quinque illius libri), inter alia multa testatur Avarim evertisse Amosim Argivo Inacho **274 æqualem**, ut in Annalibus scripsit Ptolemaeus Mendesius. Tempus autem, quod ab Inacho ad Ilii excidium effluxit, ætates implet viginti; idque hoc modo demonstratur.

B

39. Series Regum Argivorum. — Hi fuerunt Argivorum reges: Inachus, Phoroneus, Apis, Criasis, Triopas, Argius, Phorbas, Crotopas, Sthenelaus, Danaus, Lynceus, Praetus, Abas, Acrisius, Perseus, Sthenelaus, Eurysthes, Atreus, Thyestes, Agamemnon, cuius regni anno decimo octavo capta est Troja. Debet autem quisquis sapit diligenter observare, nullum historiæ monumentum apud Græcos, quemadmodum ipsi perhibent, litteris consignatum fuisse. Nam Cadmus, qui litteras eis tradidit, post multas generationes in Boeotiam venit. Post Inachum autem sub Phoroneo vix tandem homines, ab effera nomadum vita ad liberaliorem cultum traducti sunt. Quamobrem si Inacho æqualis Moyses, annis quadringentis bello Trojano antiquior. Atque id etiam demonstratur ex regum Atticorum, et Macedonum, et Ptolemaeorum et Antiochorum successionibus. Unde si post Inachum clariores quæque res gestæ apud Græcos scriptæ ac notæ fuerunt; nimirum etiam post Moysen. Nam Phoroneo, qui

thone apud Josephum *i contra App.*, p. 1052.

(51) Κρίασις. Sic habet Eusebius Ἀργεῖος, Κρίασις, Φόρβας, Τριόπας. Sic etiam in cod. Angl., nisi quod habet Χρίασις, pro quo legendum Χρίασος existimat Munckerus in editione Mythographorum, citatus ab Editore Oxoniensi.

(52) Κροτώπας. Euseb. Κροτωπός.

(53) Σθενέλαος. Fris. Σθένελος.

(54) Προῖτος, Ἀβάς. Euseb. Ἀβάς, Προῖτος.

(55) Σθενέλαος. Deest in utroque Regio et apud Eusebium.

(56) Συντέραι. Ita Eusebius, melius quam in editis nostris συντέραι. Codex Joan. Fris. habet ut Eusebius. Legitur συντέραι in utroque Reg. et apud Ducaenum.

(57) Οὐδὲ ιστορίας. Ita Eusebius multo melius quam editi nostri οὐ δὲ ιστορίας.

(58) Επὶ Φορωνέως, μόγις. Euseb. ὅπερ Φορωνέως μόγις.

(59) Οἱ ἀνθρώποι. Ita Reg. 1, Euseb., Fris. et Ducaeus. Male in editis nostris αἱ ἀνθρώποι, in quibus etiam mox aliud erratum, nempe οἱ κατὰ Ἰνάχον, quod quidem auctore Eusebio sustulimus. Reg. 2 habet εἰ, sed ad marginem. Sic etiam Joannes Frisius et Ducaeus.

(60) Εἰ μετὰ τὸν Ιραζον. Habet Eusebius: Εἰ κατὰ τὸν Ἰνάχον αἱ διαφανέστεραι... εἰ πατρῖται.

successit Inachus, Ogygus apud Athenienses æqualis A suit, sub quo primum diluvium contigit: Phorbanti autem Actæus, a quo et Actæa dicta Attica regio: Triopæ Prometheus et Epimetheus, et Atlas, et Cecrops ille Diphyes, et Io. Sub Cecrope Phaethontis incendium et Deucalionis diluvium. Sub Sthenelo regnum Amphictyonis, Danai in Peloponnesum adventus, et Dardania a Dardano condita, et Europa ex Phœnicia Cretam reditus. Sub Lynceo Proserpinæ raptus, templi in Eleusine constructio, Triptolemi agricultura, Cadmi Thebas adventus, Mineis regnum. Sub Præto Eumolpi bellum aduersus Athenienses. Sub Aceriso Pelopis ex Phrygia descensus, et Ionis Athenas adventus, quemadmodum et Cecrops secundus, et Persei ac Bacchires gestæ, et discipulus Orphei Musæus. Sub Agamemnonis regno captum Ilium.

Φρυγίας διάβασις, καὶ Ἰωνος εἰς τὰς Ἀθήνας διφέτες, καὶ Διονύσου πράξεις, καὶ Ὁρφέως μαθητὴς Μουσαῖος. Κατὰ δὲ τὸν Προΐτον, δὲύτερος Κέχροψ. Κατὰ δὲ τὸν Αγαμέμνονος βασιλεῖαν, ἐάλω τὸν Πέλοπον.

40. Moysi, ut antiquiori, credendum. — Ex his ergo perspicitur Moysem vetustis heroibus et bellis et dæmonibus antiquiore esse. Quamobrem, cum antiquitate præstet, credendum ei potius quam Græcis, qui ex fonte hauserunt, non grato animo, illius **275** dogmata. Multi enim apud eos sophistæ, cum curiosius indagarent, quæcumque a Moyse, et ab iis, qui similiter ac ille philosophati, cognoverunt, ea adulterare conati sunt; primum quidem, ut aliquid proprie suum dicere viderentur; deinde, ut quæ minus intellexerunt, ea disertis quibusdam commentis obvolventes, fabulæ speciem affingerent veritati. De nostro igitur instituto, ac de legum nostrarum historia quænam eruditus apud Græcos dixerint, quamque multi et quales sint